
Obsah

Slovo úvodem 5

I. KOŘENY PALESTINSKÉ TRAGÉDIE (Milan Mádr) 9
Přístupy sionistů - Co určila rezoluce Valného shromážděni 
OSN z listopadu 1947 - Sionistické dobývání Palestiny - 
Teror a vyhánění Palestinců — Armáda uprchlíků — Fakta 
o první izraelsko-arabské válce - Co padlo Izraelcům do 
rukou - Loupeže arabské půdy - Ničení palestinských ves
nic

II. IZRAELSKÝ EXPANZIONISMUS VČERA A DNES
(Milan Mádr) 29
Nároky sionismu — Od Eufratu po Nil — Memorandum mí
rové konferenci - Po boku imperialismu - Válka druhá: tří
stranná agrese proti Egyptu - Válka třetí - červen 1967 - 
Hrozilo Izraeli zničení? — OSN a izraelská agrese - Slova 
a skutky Tel Avivu — Kolonizátori při díle - Problém Jeruza
léma — BlízkýNrýchod počátkem sedmdesátých let - Čtvrtá 
izraelsko-arabská válka - Statečný boj KS Izraele - Styky 
KS Izraele s OOP

III. PALESTINSKÉ HNUTI ODPORU (Milan Mádr) 57
Prvopočátky obnovy — Vznik organizace Fatah - Na scéně 
Organizace pro osvobození Palestiny — Červnová válka a 
aktivizace odboje - Platformy palestinských organizací - 
»Černé září« v Jordánsku - Projevy extremismu - Další vze
stup a nová pojetí - OOP a socialistické země - Předstupně 
státnosti - Životaschopnost palestinského státu - Palestin
ská komunistická strana

IV. OBČANSKÁ VALKA V LIBANONU (Milan Mádr) 79
Třídní propast a sociální napětí - Konfesionalismus a poli
tický život — Předehra výbuchu — Vražedná provokace - 
Desetitisíce obětí - Rozdělená země - Izraelský vpád na jihu

3



V. CHARAKTER AMERICKO-IZRAELSKÉHO SPOJENECTVÍ 
(Milan Jelínek)

VI. DOHODY Z CAMP DAVIDU (Milan Jelínek)
Šest cílů americké koncepce - Obchodní kontrakt - Dvě 
konference - rozdílné přístupy - SSSR varuje před nebez
pečím - Slepá ulice - Napětí dosahuje vrcholu

VII. VALKA PATA - AGRESE PROTI LIBANONU 
(Milan Jelínek)
Kamufláž skutečných cílů - První etapa - dobytí jihu Liba
nonu - Obklíčení západního Bejrútu - Izrael usvědčuje 
amerického spojence

Vlil. BITVA O ZAPADNI BEJRÜT (Milan Jelínek)
Snaha OSN zabránit krveprolití - Zbraně barbarů - Ce
kání na rozpad arabské jednoty - Střelivo z Washingtonu, 
léky z Moskvy - Poselství Leonida Brežnéva - Od druhého 
ke třetímu dějství tragédie - Zahájení bombardování a 
aféra plukovníka Gevy - Sedmý den, sedmá noc - Bomby 
z úst amerického velvyslance - Cynismus amerického dele
gáta - 185 tisíc výbuchů za 14 hodin! - Fraška se »zachmu
řenou tváří« - Izraelské tanky útočí - Vakuová bomba - 
Stanovisko CSSR - Poslední Šaronův úder - Dohoda o od
chodu palestinských jednotek

IX. MASAKR (Milan Jelínek)
Agresoři vtrhli do města! - Masový hrob u izraelského veli
telství - Výpověď zpravodaje listu Washington Post - Roz
kaz zněl: Vyčistěte tábory! - Co je křesťanské a co ne - 
Věděli a znali - Čeho dosáhly Izrael a USA?

X. TRI PLANÝ PRO BLÍZKY VYCHOĎ (Milan Jelínek)

XI. SVÉDECTVI ČESKOSLOVENSKÝCH NOVINÁŘŮ (Eugen 
Tchýn, František Prachař, Jiří Stolař, Milan Jelínek)

Foto M. Jelínek, M. Mádr, E. Tchýn a archív.


